АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.02.2021 № 71-па

п. Хомутовка

О закреплении образовательных организаций за территориями
муниципального района «Хомутовский район»

В соответствии с частью 3 статьи 67 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02
сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования» (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 11 сентября 2020 года № 59783) Администрация
Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень образовательных организаций, закрепленных
за территориями муниципального района «Хомутовский район
(приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Хомутовского района Курской области
Журбенко Г.В.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Главы Хомутовского
Курской области . Хрулёв

Приложение
Утвержден

постановлением
Администрации Хомутовского

района Курской области
от 15.02.2021 № 71-па

ПЕРЕЧЕНЬ
образовательных организаций, закрепленных за территориями

муниципального района «Хомутовский район

№
п/п

Наименование школы Наименование
населенного пункта

1. Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Гламаздинская средняя
общеобразовательная школа» Хомутовского
района Курской области

село Гламаздино
поселок Березовое
деревня Ефросимово
деревня Малеевка
поселок Плоское
деревня Тепловка
село Злобино

2. Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Подовская средняя общеобразовательная
школа» Хомутовского района Курской
области

село Поды
деревня Брысино
деревня Мокроусово
деревня Переступлено

3. Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Сковородневская средняя
общеобразовательная школа» Хомутовского
района Курской области

село Сковороднево
село Меньшиково
деревня Лекта
деревня Чубаровка
деревня Жиховка
деревня Шатуновка
деревня Голубовка
хутор Богомолов
село Сныткино
деревня Викторовка

4. Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Калиновская средняя общеобразовательная
школа» Хомутовского района Курской
области

село Калиновка
поселок Колячок
поселок Березняк
поселок Культпросвет
поселок Георгиевский
поселок Жеденовский
село Амонь
село Клевень

деревня Богословка
деревня Приходьково
село Искра
село Сальное
поселок Пасек
поселок Доброе Поле
хутор Таборище
хутор Посадка

Филиалы:
Жеденовский филиал Муниципального
казённого общеобразовательного
учреждения «Калиновская средняя
общеобразовательная школа» Хомутовского
района Курской области

село Жеденовка

Прилепский филиал Муниципального
казённого общеобразовательного
учреждения «Калиновская средняя
общеобразовательная школа» Хомутовского
района Курской области

село Прилепы
деревня Обжи
деревня Ярославка

5. Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Хомутовская средняя общеобразовательная
школа имени Героя Советского Союза Н. И.
Сечкина» Хомутовского район Курской
области

р.п. Хомутовка
деревня Юдовка
деревня Стрекалово
село Веть
хутор Елизаветинский
село Романово
поселок Шевченко
поселок Старшенский
село Старшее

Филиалы:
Деменинский филиал Муниципального
казённого общеобразовательного
учреждения «Хомутовская средняя
общеобразовательная школа с углубленным
изучением английского языка»
Хомутовского района Курской области

село Деменино

Дубовицкий филиал Муниципального
казённого общеобразовательного
учреждения «Хомутовская средняя
общеобразовательная школа с углубленным
изучением английского языка»
Хомутовского района Курской области

село Дубовица
деревня Хатуша
село Ясная Поляна
поселок Сетки
поселок Поляна

6. Муниципальное казённого
общеобразовательное учреждение

село Ольховка
деревня Красная

«Ольховская средняя общеобразовательная
школа» Хомутовского района Курской
области

Поляна
деревня Михалевка
село Нижнее Чупахино
деревня Большая
Алешня
деревня Верхний
Воронок
село Надейка
хутор Цуканов

Филиалы:
Петровский филиал Муниципального
казённого общеобразовательного
учреждения «Ольховская средняя
общеобразовательная школа» Хомутовского
района Курской области

село Петровское
деревня Сафроновка
поселок Правая Липа
деревня Бобылевка
село Луговое
село Мухино